ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TR  N           N  YỄN VĂN BÁ

Số: 137/ TB-TH NVB

  N                 N     V    N M

        –       –

Thành phố Thủ Đức, ngày 20  tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v học sinh tham gia Bảo hiểm y tế bắt buộc năm học 2023-2024

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) năm 2014; Luật Bảo hiểm y tế

(BHYT) năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật BHYT năm 2014;

Luật Việc làm năm 2013; Luật An toàn Vệ sinh Lao động năm 2015; Luật Lao

động năm 2019; Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 của Chính phủ

quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao

động, BHXH Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn thực hiện mức đóng BHXH,

BHYT, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề

nghiệp (BHTNLĐ-BNN) kể từ ngày 01/7/2023.

Nhằm thực hiện tốt công tác Bảo hiểm y tế nhà trường thông báo đến phụ

huynh có con sinh năm 2017 (học lớp 1) như sau:

Phương thức đóng tiền bảo hiểm y tế là:  ọ  si   si   viê  đó g 70% và

đượ    à  ướ   ỗ trợ 30%

Mức đóng Bảo hiểm y tế của HS là: 56.700 đồng/HS/Tháng. Cụ thể từng

mức đóng theo tháng sinh như sau:

1. Trẻ sinh từ tháng 01/01 đến 01/10/2017 sẽ đó g 15 t á g:

  56.700 đ  x  15 t á g =  850.500đ

                Thẻ sẽ có giá trị từ 01/10/2023 đến 31/12/2024

2. Trẻ sinh từ 02/10 đến 01/11/2017 sẽ đó g 14 t á g:

 56.700 đ  x  14 t á g =  793.800đ

              Thẻ sẽ có giá trị từ 01/11/2023 đến 31/12/2024

3. Trẻ sinh từ 02/11 đến 01/12/2017 sẽ đó g 13 tháng:

 56.700 đ  x  13 t á g =  737.100đ

       Thẻ sẽ có giá trị từ 01/12/2023 đến 31/12/2024

4. Trẻ sinh từ 02/12 đến 31/12/2017 sẽ đó g 12 t á g:

 56.700 đ x 12 t á g = 680.400đ

       Thẻ sẽ có giá trị từ 01/01/2024 đến 31/12/2024

 Nơi thu tiền: Phòng tài vụ

 Thời gian: Kể từ ngày 27/07/2023 đến ngày 15/8/2023

Học sinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, con gia đình chính sách, con Quân

nhân, con Công an… đã được cấp phát Bảo hiểm y tế thì không phải mua Bảo

hiểm y tế tại Trường và nộp lại bản photo của Bảo hiểm y tế còn thời hạn sử

dụng, giấy chứng nhận thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, con gia đình chính sách,

con Quân nhân, con Công an,… về Phòng tài vụ theo thời h   quy định trên.

Đề nghị Quý phụ huynh tham gia đầy đủ Bảo hiểm y tế học sinh theo quy

định và cùng phối hợp với nhà trường để thực hiện việc chăm sóc sức khỏe ban

đầu cho con em mình ngày càng tốt hơn.

Nhà trường sẽ tiến hành thu tiền BHYT học sinh bằng hình thức thu tiền

mặt hoặc chuyển khoản. Kính mong quý phụ huynh nộp tiền đúng thời hạn như

trên để đảm bảo quyền lợi tham gia BHYT của học sinh không bị gián đoạn.

*  u tiề  mặt t i trườ g  á   gày t ứ 2 => t ứ 6. Buổi sá g từ  7 giờ 00

đế  10 giờ 30.

*  ặ    uyể  k  ả  và  số  ài K  ả : 6811123456868 -TRUONG TIEU

HOC NGUYEN VAN BA-Ngâ   à g  M P Quâ    i. Lưu ý:   i  u g

  uyể  k  ả    ụ  uy   g i:  ọ tê  -  gày t á g  ăm si    ủa  ọ  si  .

Mọi thắc mắc quý phụ huynh liên hệ bộ phận tài vụ hoặc số điện thoại

028.62825153- 0983399842 (cô Hoà – thủ quỹ), để được giải đáp.

       R ỞN

(Đã ký)

Ngô Thanh Liên